
Sr. Arnulfo Quiroz
15.12 kW 3 de Diciembre de 2024

1B 800170200183

2,697 kWh $ 9,630

24 3,800 kWh $54

99.44 % BIMESTRE $ 9,576

$57,781.00 MXN $327.00 MXN $57,455.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.4 AÑOS 630 W 24 67.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.8 %



Propuesta 1 3 de Diciembre de 2024 18 de Diciembre de 2024

20240085

Sr. Arnulfo Quiroz  

24 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

24 ESTRUCTURA

24 Mano de obra sistema interconectado

24 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

2 Solis  Inverter 8 kW

Subtotal $ 280,466.99

Descuento $ 28,046.70

TOTAL (MXN) $ 252,420.29

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Anticipo: $40,000.00
6 meses de : $35,404.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 57,781.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 57,455.00 $ 57,455.00 $ -194,965.29

2 $ 59,514.43 $ 336.81 $ 0.00 $ 59,178.65 $ 59,178.65 $ -135,786.64

3 $ 61,299.86 $ 346.91 $ 0.00 $ 60,954.01 $ 60,954.01 $ -74,832.63

4 $ 63,138.86 $ 357.32 $ 0.00 $ 62,782.63 $ 62,782.63 $ -12,050.00

5 $ 65,033.02 $ 368.04 $ 0.00 $ 64,666.11 $ 64,666.11 $ 52,616.11

6 $ 66,984.02 $ 379.08 $ 0.00 $ 66,606.09 $ 66,606.09 $ 119,222.20

7 $ 68,993.54 $ 390.46 $ 0.00 $ 68,604.27 $ 68,604.27 $ 187,826.47

8 $ 71,063.34 $ 402.17 $ 0.00 $ 70,662.40 $ 70,662.40 $ 258,488.88

9 $ 73,195.24 $ 414.23 $ 0.00 $ 72,782.28 $ 72,782.28 $ 331,271.15

10 $ 75,391.10 $ 426.66 $ 0.00 $ 74,965.74 $ 74,965.74 $ 406,236.89

11 $ 77,652.83 $ 439.46 $ 0.00 $ 77,214.72 $ 77,214.72 $ 483,451.61

12 $ 79,982.42 $ 452.64 $ 0.00 $ 79,531.16 $ 79,531.16 $ 562,982.77

13 $ 82,381.89 $ 466.22 $ 0.00 $ 81,917.09 $ 81,917.09 $ 644,899.86

14 $ 84,853.35 $ 480.21 $ 0.00 $ 84,374.60 $ 84,374.60 $ 729,274.46

15 $ 87,398.95 $ 494.62 $ 0.00 $ 86,905.84 $ 86,905.84 $ 816,180.31

16 $ 90,020.92 $ 509.46 $ 0.00 $ 89,513.02 $ 89,513.02 $ 905,693.32

17 $ 92,721.54 $ 524.74 $ 0.00 $ 92,198.41 $ 92,198.41 $ 997,891.73

18 $ 95,503.19 $ 540.48 $ 0.00 $ 94,964.36 $ 94,964.36 $ 1,092,856.09

19 $ 98,368.28 $ 556.70 $ 0.00 $ 97,813.29 $ 97,813.29 $ 1,190,669.38

20 $ 101,319.33 $ 573.40 $ 0.00 $ 100,747.69 $ 100,747.69 $ 1,291,417.08

21 $ 104,358.91 $ 590.60 $ 0.00 $ 103,770.12 $ 103,770.12 $ 1,395,187.20

22 $ 107,489.68 $ 608.32 $ 0.00 $ 106,883.22 $ 106,883.22 $ 1,502,070.42

23 $ 110,714.37 $ 626.57 $ 0.00 $ 110,089.72 $ 110,089.72 $ 1,612,160.14

24 $ 114,035.80 $ 645.36 $ 0.00 $ 113,392.41 $ 113,392.41 $ 1,725,552.56

25 $ 117,456.88 $ 664.72 $ 0.00 $ 116,794.19 $ 116,794.19 $ 1,842,346.74

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,581.0 4,380.6 4,591.1 4,785.7 4,000.4 3,537.7

Consumo actual 2,747.0 3,746.0 2,663.0 2,043.0 2,477.0 2,507.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


